*In quod introeuntes, inuenietis pullum asinae alligatum, cui nemo vnquam hominum sedit. Soluite illum, & adducite. Et si quis vos interrogauerit, quare soluitis: sic dicetis ei, quia Dominus opera eius desiderat.* Introeuntes mundum prædicatores inueniunt populum nationum perfidiæ vinculis irretitum. Funiculis enim peccatorum suorum vnusquisque contractus erat, nec solum nationum, sed & Iudæorum. Omnes enim peccauerunt, & egent gloria Dei. Vnde bene apud Mattheum asina quoque cum pullo alligata reperitur. Asina quippe, quæ subiugalis fuit, & edomita iugum legis traxerat, synagogam significat: pullus asinæ lasciuus & liber, populum nationum demonstrat. Cui nemo vnquam hominum sedit, id est, nemo rationabilium doctorum frenum correptionis, quo vel linguam à malo cohibere, vel in arctam vitæ viam ire cogeret, nemo indumenta salutis, quibus spiritaliter caleheret, vilia fruendo contulerat. Sederet namque illi homo, si qui ratione vtens eius stulta deprimendo corrigeret. Vnde non immerito possunt duo discipuli ad exhibenda Domino animalia destinati, iuxta parabolæ superioris exemplum, duo prædicatorum ordines, vnus in gentes, alter in circuncisionem directus intelligi. Et notandum, quod tres Euangelistæ, qui Græco sermone scripsere, pullum tantummodo commemorant: Mattheus vero solus, qui Hebræis Hebræoq; suum Euangelium descripsit eloquio, asinam quoque solutam & domino refert adductam, vt eiusdem etiam generis Hebrææ, si penituerit, non desperandam mōstret esse salutem. *Soluite* (inquit) *& adducite. Quacumq; enim solueritis super terram, erunt soluta & in cælis.*

*Aberunt autem, qui missi erant, & inueniunt, sicut dixit illis, stantem pullum.* Marcus scribit, pullum ante ianuam foris in biuio inuentum. Ianna autem ipse, qui ait: *Ego sum ianua ouium, per me si quis introierit saluabitur, & ingredietur & egredietur, & pascua inueniet.* Quibus vitæ pascuis iste pullus, id est, populus gentium carebat, quando adhuc extra hanc ianuam in biuio ligatus stabat. Et recte in biuio, quia non vnâ certus vitæ fideiq; viam tenebat, sed plures dubiosque seclatam calles sequebatur erroneas. De quibus apte subiungitur:

*Soluentibus autem illis pullum dixerunt domini eius ad illos: Qui soluitis pullum?* Multos quippe habebat dominos,

qui non vno dogmati & superstitioni deditus, sed prohibitu immundorum spirituum ad varios diuersosque miser raptabat errores, ad simulacra muta, prout debebatur, incedens. Denique vernacula quadam scripturæ consuetudine commune esse dicitur, quod immundum est, sicut & ad Petrum vox de cælo dicit: *Quod Deus mundauit, tu commune ne dixeris.* Quia qui sanctus est, solius Dei est, & cum nullo ei communis est. Qui autem peccator est & immundus, multorum est. Multi enim demones possident eum, & ideo communis appellatur.